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Resultados do Torneio Escolar Pista 

Pista de Cª Lobos 

05 de dezembro de 2015 

 

LANÇAMENTO DA BOLA (tipo peso - 2kg) – Inf. 2 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º BEATRIZ PESTANA 8640 HBG 
6,69M 

 

2º ÉRICA REMESSO 9026 MACHICO 
6,63M 

 

3º SUSANA GOUVEIA 9020 MACHICO 
5,98M 

 

4º CONSTANCIA FREITAS 8642 HBG 
5,90M 

 

5º BEATRIZ VIEIRA 9014 MACHICO 
5,88M 

 

6º DIANA TEIXEIRA 8643 HBG 
5,83M 

 

7º CARLA ARAÚJO 9027 MACHICO 
5,26M 

 

8º LUISA CATANHO 9033 MACHICO 
5,07M 

 

9º FÁTIMA FONTES 8829 ESTº Cª LOBOS 
4,91M 

 

10º VANESSA COSTA 8806 ESTº Cª LOBOS 
4,57M 

 

11º ANA BEATRIZ SANTOS 8811 ESTº Cª LOBOS 
4,01M 

 

12º ANA CRISTINA FARIA 8832 ESTº Cª LOBOS 
4M 

 

 

                 

ALTURA – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º PEDRO VIEIRA 9043 MACHICO 1,45M  

2º LUÍS FREITAS 8656 HBG 1,35M  

3º PEDRO PEREIRA 9601 C. FREIRAS 1,30M  

4º MÁRIO SANTOS 8840 ESTº Cª LOBOS 1,15M  

4º MIGUEL CRISTIANO 8659 HBG 1,15M  

4º TIAGO FERNANDES 9047 MACHICO 1,15M  

7º JOSÉ GUILHERME 8838 ESTº Cª LOBOS 1,05M  

8º PEDRO FERNANDES 8810 ESTº Cª LOBOS 1M  
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ALTURA – Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º LUCAS CORDERO 9605 C. FREIRAS 1,40M  

1º FERNANDO FERNANDES 9609 C. FREIRAS 1,40M  

3º RODOLFO FERREIRA 8404 G. ZARCO 1,25M  

4º DIOGO PÃO 9049 MACHICO 1.20M  

4º IGOR SILVA 8402 G. ZARCO 1.20M  

6º JOÃO OLIM 9042 MACHICO 1,20M  

7º VITOR SANTOS 8833 ESTº Cª LOBOS 1,15M  

 

 

60 METROS - Inf. 2 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º TIAGO CAMACHO 8602 HBG 7”89  

2º TIAGO NÓBREGA 9031 MACHICO 9”44  

3º RODRIGO SANTOS 8653 HBG 9”96  

4º JOÃO TELES 8406 G. ZARCO 10”18  

5º JOÃO NUNES 4613 S. VICENTE 10”36  

 

60 METROS – Inf.2  Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º BEATRIZ PESTANA 8640 HBG 9”27  

2º ANA LUISA CATANHO 9016 MACHICO 9”48  

3º LEONOR CATANHO 9015 MACHICO 9”51  

4º DIANA TEIXEIRA 8643 HBG 9”58  

5º BEATRIZ VIEIRA 9014 MACHICO 9”72  

6º CONSTANCIA FREITAS 8642 HBG 9”74  

7º DIVA HENRIQUES 6038 CARMO 9”88  

8º ANA CRISTINA FARIA 8832 ESTº Cª LOBOS 9”91  

9º  SUSANA GOUVEIA 9020 MACHICO 9”94  

10º VANESSA COSTA 8806 ESTº Cª LOBOS 10”10  

11º FÁTIMA FONTES 8829 ESTº Cª LOBOS 10”14  



 

 

 

Direção de Serviços do Desporto Escolar 

 

 3 

12º ANA BEATRIZ SANTOS 8811 ESTº Cª LOBOS 10”27  

13º ÉRICA REMESSO 9026 MACHICO 10”40  

13º LUISA CATANHO 9033 MACHICO 10”40  

15º CARLA ARAÚJO 9027 MACHICO 10”64  

 

 

Final-60 METROS – Inf.2  Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º BEATRIZ PESTANA 8640 HBG 9”11  

2º ANA LUISA CATANHO 9016 MACHICO 9”45  

3º DIANA TEIXEIRA 8643 HBG 9”66  

4º CONSTANCIA FREITAS 8642 HBG 9”84  

5º LEONOR CATANHO 9015 MACHICO 10”15  

6º BEATRIZ VIEIRA 9014  10”30  

 

80 METROS – Inic. Masc 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º PEDRO VIEIRA 9043 MACHICO 10”14  

2º DIOGO FREITAS 8414 G. ZARCO 10”21  

3º TIAGO FERNANDES 9047 MACHICO 10”54  

4º LUÍS FREITAS 8656 HBG 10”57  

5º PEDRO PEREIRA 9601 C. FREIRAS 10”64  

6º TIAGO MARQUES 8441 G. ZARCO 10”65  

7º PERESTRELO 8436 G. ZARCO 10”91  

8º  BRUNO RODRIGUES 8401 G. ZARCO 11”16  

9º MÁRIO SANTOS 8840 ESTº Cª LOBOS 11”24  

10º MIGUEL CRISTIANO 8659 HBG 12”04  

11º PEDRO FERNANDES 8810 ESTº Cª LOBOS 12”24  

12º GONÇALO VOGADO 6002 CARMO 12”30  

13º HÉLVIO NASCIMENTO 9029 MACHICO 13”25  

14º JOSÉ GUILHERME 8838 ESTº Cª LOBOS 13”76  

15º JOÃO CÂMARA 8404 G. ZARCO 13”95  
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Final-80 METROS – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º DIOGO FREITAS 8414 G. ZARCO 10”19  

2º PEDRO VIEIRA 9043 MACHICO 10”51  

3º TIAGO MARQUES 8441 G. ZARCO 10”74  

4º PEDRO PEREIRA 9601 C. FREIRAS 10”89  

5º TIAGO FERNANDES  9047 MACHICO 11”05  

6º LUÍS FREITAS 8656 HBG 11”18  

 

 

80 METROS – Inic.  Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º CÉLIA GÓIS 9038 MACHICO 11”90  

2º SARA FERNANDES 6097 CARMO 12”37  

3º BÁRBARA PINTO 8409 G. ZARCO 12”46  

4º LUISA AGUIAR 4612 S. VICENTE 12”89  

5º CATARINA 9045 MACHICO 12”94  

6º BEATRIZ CALISTO 6197 CARMO 13”15  

7º DIANA SANTOS 8805 ESTº Cª LOBOS 13”18  

8º BÁRBARA TEIXEIRA 8410 G. ZARCO 13”65  

9º MARA CALDEIRA 4611 S. VICENTE 13”78  

10º NÁDIA FERNANDES 8438 G. ZARCO 13”95  

11º LAURA RODRIGUES 8440 G. ZARCO 14”64  

12º ISABEL 9046 MACHICO 14”94  

 

Final - 80 METROS – Inf.2  Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º CÉLIA GÓIS 9038 MACHICO 11”04  

2º BÁRBARA PINTO 8409 G. ZARCO 12”49  

3º SARA FERNANDES 6097 CARMO 12”74  

4º CATARINA 9045 MACHICO 13”18  

5º LUISA AGUIAR 4612 S. VICENTE 13”40  

6º BEATRIZ CALISTO 6197 CARMO 13”56  
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LANÇAMENTO BOLA (Tipo Peso - 2Kg) – Inf. 2  Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º TIAGO NÓBREGA 9031 MACHICO 9,11M  

2º JOÃO TELES 8405 G. ZARCO 7,94M  

3º HUGO FREITAS 9021 MACHICO 7,30M  

4º RODRIGO SANTOS 8653 HBG 5,97M  

 

ALTURA – Inic. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º DIANA SANTOS 8805 ESTº Cª LOBOS 1, 10M  

2º LUISA AGUIA 4612 S. VICENTE 1,10M  

3º CÉLIA GÓIS 9038 MACHICO 1M  

- MARA CALDEIRA 4611 S. VICENTE S/M  

 

ALTURA – JUV. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º NICOLE FREITAS 9036 MACHICO 1,30M  

2º CLAÚDIA HENRIQUES 9035 MACHICO 1,25M  

3º ANA VIEIRA 9603 C. FREIRAS S/M  

 

ALTURA – JUN./SEN. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º ANA HENRIQUES 9041 MACHICO 1,05M  

 

100 METROS - Juv. - Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º JOÃO SILVA 8402 G. ZARCO 12”74  

2º RUBEN CALDEIRA 9040 MACHICO 12”98  

3º RODOLFO FERREIRA 8404 G. ZARCO 13”04  

4º LUCAS CORDEIRO 9605 C. FREIRAS 13”05  

5º JOÃO OLIM 9042 MACHICO 13”24  

6º VITOR SANTOS 8833 ESTº Cª LOBOS 14”54  

7º RICARDO FRANCO 9032 MACHICO 18”07  
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Final-100 METROS – JUV. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º JOÃO SILVA 8402 G. ZARCO 13”34  

2º RODOLFO FERREIRA 8404 G. ZARCO 13”58  

3º RUBEN CALDEIRA 9040 MACHICO 13”91  

4º LUCAS CORDEIRO 9605 C. FREIRAS 14”10  

5º JOÃO OLIM 9042 MACHICO 14”27  

6º VITOR SANTOS 8833 ESTº Cª LOBOS 14”45  

 

100 METROS - Jun./Sen - Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º JOSÉ ANTÓNIO 4607 S. VICENTE 12”20  

2º ANDRÉ DUQUE 9044 MACHICO 12”51  

3º REINALDO SOUSA 9610 C. FREIRAS 12”76  

4º NILTON GONÇALVES 6185 CARMO 13”10  

5º PEDRO SOUSA 9610 C. FREIRAS 13”15  

6º JONI VIEIRA 9607 C. FREIRAS 14”39  

 

100 METROS – Juv. - Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º NICOLE FREITAS 9036 MACHICO 14”26  

2º ANA VIEIRA 9603 C. FREIRAS 15”51  

3º CLAÚDIA HENRIQUES 9035 MACHICO 15”85  

4º  JENI MATOS 4606 S. VICENTE 17”09  

5º SUSANA PEREIRA 4614 S. VICENTE 19”  

 

100 METROS – Jun./Sen - Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º ANA HENRIQUES 9041 MACHICO 15”95  

2º SARA SILVA 9606 C. FREIRAS 19”72  
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600 METROS – Inf.2  Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º ANA LUISA CATANHO 9016 MACHICO 2´11”79  

2º LEONOR CATANHO 9015 MACHICO 2´18”84  

 

600 METROS – Inf. 2  Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º TIAGO CAMACHO 8602 HBG 2`05”89  

2º HUGO FREITAS 9021 MACHICO 2´19”08  

 

1000 METROS –  Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º JENI MATOS 4606 S. VICENTE 5´15”29  

2º SUSANA PEREIRA 4614 S. VICENTE 5`50”00  

 

1000 METROS –  Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º RUBEN CALDEIRA 9040 MACHICO 3´25”98  

2º FERNANDO FERNANDES 9609 C. FREIRAS 3´42”87  

3º DIOGO PÃO 9049 MACHICO 3´43”34  

 

1000 METROS – Jun./Sem. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º SARA SILVA 9606 C. FREIRAS 4´58”64  

 

1000 METROS – Jun./Sen - Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º ANDRÉ DUQUE 9044 MACHICO 3´30”28  

2º JOSÉ SOUSA 4607 S. VICENTE 3´42”28  

3º PEDRO SOUSA 9602 C. FREIRAS 3´53”09  

4º REINALDO SOUSA 9610 C. FREIRAS 3´57”54  

4º JONI VIEIRA 9607 C. FREIRAS 4´13”04  
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Estafeta - 4X60 METROS F/M/M 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

 

 8602 

HBG (MISTA) 38”74 

 

   

   

   

 

 8829 

ESTº Cª LOBOS (F) 40”11 

 

   

   

   

 

 9021 

MACHICO (MISTO) 40”74 

 

   

   

   

 

 9016 

MACHICO (F) 41”51 

 

   

   

   

 

  

  

 

   

   

   

 

  

  

 

   

   

   

 

 

 

 

 


